anulação de dotações destinadas a investimentos em andamento, em consonância 
com o art. 45 da LC 101-2000.  

§  3º.  O  pagamento  dos  serviços  da  dívida  de  pessoal  e  de  seus 
encargos terão prioridade sobre as ações de expansão.

Art. 3º. A  receita prevista para o exercício de 2002 está estimada em 
R$ 10.500.000,00 (dez milhões e quinhentos mil reais), devendo ter  a seguinte 
destinação:

a)para reserva de contingência, atendendo ao disposto no inciso III do 
artigo 5º da LC 101-2000, o percentual de 5 % (cinco por cento) da 
receita corrente líquida; 

b)para  atendimento  da  manutenção  da  administração  dos  órgãos